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17,5-21,0t STARK.
115 kW (157 PS)
B1082- 1,12 m STANDFEST.




Technische Daten

Leistung nach IS0 9249 ...... 115 kW (157 PS) Zylinderzahl 4 Lichtmaschine ...........cccovrerunennas 24V /100 A
Drehzahl 1800/min Bohrung / HUb .......cccovvririeecesinne 101 /126 Anlasser 24V / 4 KW
Fabrikat/Modell ......... Deutz TCD 4.1 (Tier 4F) Kiihlsystem........cccocevrerenenennnas wassergekiihlt
Bauart............... Turbolader / Ladeluftkiihlung [T 117111 R Trockenluftfilter
Hubraum 4040 cm? Betic ]| ————— 2x12V /100 Ah
* Rechnergesteuertes AWE 4 System ¢ Nachsaugeventile fiir alle Arbeitsfunktionen o Hydrauliksystem...........cocoveveerencnnenee 1 x AKP
e Grenzlastgeregelte Hochleistungskolbenpumpe e Lasthalte u. Feinsenkventile im Hebekreislauf © Hauptpumpe ......cocvvrvsrsnrsirsessessenee HPR 210
e Kraftstoffsparende Bedarfsstromregelung e Drosselung im Hebe- und Knickkreislauf © Fordermenge max. .......oouvsessesens 380 I/min
e Feinfiihlige, proportionale, unabhéngige e Primar- und Sekundarabsicherung gegen o Betriebsdruck max. ........cocvuvnevrennens 340 bar
Steuerung Uberlastung
 SCHWENKWERK |
e Schwenkmotor: Axialkolbenmotor mit Prioritatsventil e Oberwagen-Drehzahl max.................. 9/min
e Schwenkgetriebe: Planeteniibersetzung e Schwenkmoment .......... 45 KNm
e Schwenkbremse: Automatische Mehrscheibenfeststellbremse
¢ Regelfahrmotor o Fahren iiber FuBplattenventil: e Allradantrieb
e Planetengetriebe in allen vier Radnaben ¢ Hochstgeschwindigkeit .................. 20 km/h
* Doppeltwirkendes Fahrbremsventil ¢ Geldndegang 5 km/h o Zweikreisbremsanlage .. .Lamellen
e Fahrtrichtungsvorwahl im Vorsteuerhebel o Kriechgang 3 km/h o Feststelloremse.......c.coveeeresennnene Lamellen
rechts

e Lenkachse mit autom. Pendelachsblockierung ® Rader 8-fach. .......ccovvrererererennns 10.00 - 20 e Wenderadius 7,5m

e Rader 4-fach (Option)............... 700/45 22.5

FOLLMENGEN
o Kraftstofftank 230 Liter © Motordl 13 Liter e Hydrauliktankinhalt ....................... 300 Liter
e AdBlue® tank 20 Liter
e Elastisch gelagert FAHRERSITZ: O TYP s Atlas Komfort Kabine 935
o Warmeschutzverglaste Panoramafenster o Komfortsitz, luftgefedert (Sitzheizung optional) ¢ Gesamtlange ............cccvevverevreenee. 1760 mm
e Blendfreier Innenraum ¢ Armlehnen und Bandscheibenstiitze * Breite 935 mm
‘ ;?,?;i%g?ibe L SLEIELE RIS o Sitz getrennt von Konsole verstellbar
SCHALLWERTE:

STEUERUNG: * IS0 6396 (L,A) in Fahrerkabine.......... 70 dB(A)

© Ergonomische Joysticks © 2000/14 EG (L,A) AuBenpegel........... 97 dB(A)

o Schlanke, hohen- und neigungsverstellbare

Lenkséule

E} moBILBAGGER 180Wsr



Ausriistungen

GRUNDGERAT ATLAS 180Wsr (kombinierbar)

¢ Mobilbagger 180Wsr mit komplett ange-
bautem Abstiitz- und Planierschild (APS),
Schwenkradius 1750 mm (4,5 t)

AUSLEGER:

e Grundarm mit zwei Hubzylindern und einem
innenliegenden Auslegerstellzylinder (C66.41)

e Ausleger mit Stielzylinder nur fiir Grundarm
€66.41, Nutzlange 3300 mm (C66.46)

o Standard-Monoblockausleger mit zwei
Hubzylindern und Stielzylinder, Nutzlénge
4950 mm (C66.3M)

STIELE:
o Standard-Stiel, Nutzldnge 2200 mm (D63.2A)
o Spezial-Stiel, Nutzldnge 2700 mm (D63.3A)

LOFFELKIPPZYLINDER:
o Loffelkippzylinder mit Umlenkgesténge (F66.1)

SONDERAUSRUSTUNG

SERIENMASSIGE GRUNDAUSSTATTUNG:

Hydraulik:

o Greifer / Greifer-Dreh-Funktion

 Druckspeicher fiir Notabsenkung des
Armsystems

© Rohrbruchsicherung fiir Hebe- und
Verstellzylinder

Kabine:

e Klimaanlage

¢ Radiovorbereitung

e Hohen- und neigungsverstellbare Lenkséule
¢ Tankanzeige

e Batterietrennrelais in der Minusleitung

e Scheibenwaschanlage

e Schiebefenster in der Kabinentiir

o Ablagefach in der Kabine

e Fahren per FuBschaltung

o Komfortsitz mit Armlehnen und
Bandscheibenstiitzen

AUSRUSTUNG:

o Abgedichtete Drehpunkte im Grundarm

o Greiferbiigel zum Einhdngen des Greifers bei
StraBenfahrten

e Zentralschmierung

UNTERWAGEN:

e Zwischenringe an den Réadern

 Stufenlos verstellbares, parallel gefiihrtes
Abstiitz- /Planierschild

¢ Werkzeugkasten im Unterwagen (1x)

Ausleger:

o Anbausatz fiir Ausleger Auslegerstellzylinder (B66.39)

Oberwagen:

¢ Radio, front AUX in, USB, Bluetooth

o Arbeitsscheinwerfer, LED-Ausfiihrung

e Gegengewicht, Schwenkradius: 1950 mm (B67.20) (4,5 t) Unterwagen:

o Verbreiterte Achsen, Gesamtbreite 2750 mm (B655)
Kabine: e Verbreitertes Planierschild, Gesamtbreite 2750 mm (B656)
o Beheizter Fahrersitz

e Rundumleuchte

ANBAUGERATE (AUSWAHL)

Loffel Loffel Loffel
F416 Fa17 F648
Inhalt SAE 0,82 m? 0,92 m? 1,12 m3
Schnittbreite 1000 mm 1100 mm 1300 mm
Abstiitz-Planierschild max. Ausladung 6,5m 7,0m 5m

ATLIAS B



Arbeitshereiche Monoblockausleger (C66.3M) mit Stiel 2,70 m (D63.3A)
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Traglasten Monoblockausleger (C66.3M)

aglasten Monoblockausleger (C66.3M) mit Stiel 2,20 m (D63.2A). Schwen

Hohe

FRONT
+7,5m

QUER

FRONT
+6,0m

QUER

FRONT
+4,5m

QUER

FRONT
+3,0m

QUER

FRONT
+1,5m

QUER

FRONT

+0m

QUER

FRONT
-1,5m

QUER

FRONT
-30m

QUER

Unterwagenart

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

3,0m

11712
11712
7030*
5977*

9898
9898
7187*
6126*

3,5m

8347
8347
6003*
5199*

10060
8830*
5469*
4688*

10207
8892*
5521*
4738*

8709
8709
5651*
4863*

4,0 m

5035
5035
5035
4725*

7007
7007
4988*
4352*

8762
7234*
4646*
4023*

9291

7086*
4517*
3898*

8949
1
4540*
3920*

7713
7235*
4648*
4024*

45m

4384
4384
4384
4037*

4768
4768
4509*
3977*

6161
6161
4238*
3715*

7496
6067*
3982*
3466*

8083
5923*
3854*
3342*

7912
5921*
3852*
3341*

6851
6025*
3945*
3430*

ius 1750 mm (4,5 1)
50m | 55m | 6,0m | 6,5m
4094 4158 4303
4094 4158 4281*
3960* 3415* 2964*
3508* 3026* 2623*
4570 4425 4328 4282
4570 4425 4263* 3769*
3860* 3354* 2947* 2609*
3411* 2967* 2607* 2306*
5580 5162 4853 4625
5424* 4713* 4151* 3695*
3665* 3212% 2844* 2539*
3221* 2827* 2506* 2238*
6602 5947 5451 5069
5208* 4550* 4027* 3602*
3470* 3062* 2730* 2453*
3031* 2682* 2394* 2153*
7143 6405 5817 5336
5083* 4445* 3943* 3537*
3356* 2966* 2652* 2393*
2920* 2588* 2318* 2094*
7054 6337 5719 5145
5070* 4431* 3936* 3546*
3344* 2954* 2646* 2401*
2909* 2576* 2312* 2102*
6069 5279
5165* 4532*
3430* 3046*
2993* 2666*

7,0 m

4466
3314*
2280*
2008*

4769
3249*
2219*
1948*

4924
3203*
2176*
1906*

7,5m

3853
2948*
2016*
1769*

Hohe

FRONT
+75m

QUER

FRONT
+6,0m

QUER

FRONT
+45m

QUER

FRONT
+3,0m

QUER

FRONT
+1,5m

QUER

FRONT

+0m

QUER

FRONT
-1,5m

QUER

FRONT
-30m

QUER

Unterwagenart

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

25m

8791
8791
7746*
6651*

7169
7169
6818*
5773*

12061
11659*
6875*
5827*

10801
10801
7017*
5962*

3,0m

73
7173
6154*
5341*

9880
9002*
5604*
4815*

10759
8760*
5400*
4619*

10497
8768*
5406*
4625*

9352
8894*
5513*
4727*

35m

6194
6194
5068*
4426*

8173
7276*
4675*
4047*

9112
7047¢
4476*
3856*

9082
7014*
4447*
3828*

8203
7107*
4527*
3906*

40m ([ 45m | 50m | 55m

3851

3851

3851

3495
3593 3688
3593 3688
3446 3001
3055 2658*
4032 3952 3893
4032 3952 3893
3889* 3370* 2954
3437+ 2980* 2612
5540 5077 4737 4480
5540 5077 4724* 4150*
4280* 3684 3216 2830
3753 3238* 2830* 2499*
7024 6211 5613 5159
6084 5209 4539~ 4009*
3990* 3464 3047* 2708
3472 3024 2666* 2371
7878 6942 6219 5649
5888* 5047~ 4407~ 3903
3816 3318* 2926 2610
3303 2882 2547* 2275
7965 7071 6343 5739
5838* 4994 4359+ 3864
3771* 3270* 2883 2575
3260* 2835+ 2505 2241
7260 6462 5758 5085
5910~ 5054* 4416 3927
3835 3324 2935 2633
3322 2888* 2556 2298*

3831

3793*
2626*
2322¢

3859
3777*
2612*
2307*

4285
3686*
2527
2224

4807
3578*
2427
2126*

5190
3494
2348*
2049*

5220
3469*
2325*
2026*

3859
3364*
2323*
2048*

4139
3302*
2265*
1992*

4530
3221*
2189*
1917*

4810
3156*
2128*
1858*

4741

3149*
2122¢
1851*

7,0m

2104
2104
2063*
1814*

4042
2977*
2039*
1790*

4309
2919*
1984*
1737%

4480
2873*
1942%
1695*

75m

2549
2549
1805*
1578*

Die angegebenen max. Ladekapazitéten in Kilogramm (kg) beinhalten eine Standsicherheit von 25% oder sind berechnet bei 87% der hydraulischen Hebekraft, gemaB 1S010567. Diese Werte sind giiltig
an der Armspitze (ohne Loffelkippzylinder, Umlenkgestinge) bei optimaler Stellung des entsprechenden Armsystems und mit Druckzuschaltung. Gewichte angebauter Lastaufnahmemittel (Greifer,
Magnet, Lasthaken etc.) sind von den Traglastwerten abzuziehen. *Begrenzt durch Standsicherheit Wert.
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Arbeitshereiche Hydraulischer Verstellausleger (C66.41/C66.46) mit Stiel 2,70 m (D63.3A)
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Traglasten Hydraulischer Verstellausleger (C66.41/C66.46)

Traglasten Hydraulischer Verstellausleger (C66.41/C66.46) mit Stiel 2,20 m (D63.2A). Schwenkradius 1750 mm (4,5 t)

Hohe

FRONT
+7,5m

QUER

FRONT
+6,0m

QUER

FRONT
+4,5m

QUER

FRONT
+3,0m

QUER

FRONT
+1,5m

QUER

FRONT

+0m

QUER

FRONT
-1,5m

QUER

FRONT
-30m

QUER

Unterwagenart

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

3,0m

9351
9351
7977*
7028*

10732
10732
7838*
6896*

12493
11950*
7642*
6530*

12808
12272*
7304*
6210*

13053
12262*
7275*
6182*

3,5m

6299
6299
6299
5904*

8727
8727
6381

5656*

9903
9136*
6270*

5551

10412
9230*
6094*
5265*

10592
9314*
5799*
4983*

10640
9171*
5678*
4867

4,0 m

5237
5237
5237
4977*

5757
5757
5479*
4879*

7379
7379
5291*
477*

8659
7445*
5206*
4643*

8869
7508*
5043*
4387*

9025
7479*
4795*
4148*

8826
7283*
4624*
3983*

45m

4907
4907
4587*
4037*

4763
4763
4734%
4221*

5352
5352
4633*
4139*

6487
6360*
4509*
4027*

7470
6265*
4455*
3976*

7725
6326
4276*
3736*

7865
6230*
4072*
3538*

7332
6012*
3878*
3350*

4660
4660
4049
3608*

5041
5041
3998*
3571*

5852
5468*
3917*
3500*

6598
5407*
3890*
3465*

6842
5492
3685*
3227

7003
5244*
3454*
3002*

5944
5097*
3320*
2872*

4599
4599
3446
3044*

4799
4799
3500*
3125*

5378
4789*
3455
3092*

5939
4757
3398*
2997*

6141
4742*
3195*
2799*

6324
4482*
2957*
2567*

4460
4421*
2901*
2512*

4629
4265*
2911*
2560*

4614
4300*
3025*
2671*

5014
4250*
3021*
2668*

5425
4264*
2916*
2565*

5572
4077*
2737*
2390*

5617
3901*
2574*
2231*

6,5m

4482
3780*
2584
2271*

4727
3780*
2586*
2273*

5011
3693*
2503*
2191*

5109
3551*
2370*
2062*

4751
3451*
2278*
1971*

7,0 m

4501

3291*
2226*
1946*

4665
3228*
2168*
1888*

4701

3131*
2076*
1798*

7,5m

4073
2845*
1889*
1636*

Hohe

FRONT
+75m

QUER

FRONT
+6,0m

QUER

FRONT
+45m

QUER

FRONT
+3,0m

QUER

FRONT
+1,5m

QUER

FRONT

+0m

QUER

FRONT
-1,5m

QUER

FRONT
-30m

QUER

Unterwagenart

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

APS hinten abgesenkt
APS vor angehoben
APS abgesenkt

APS angehoben

25m

9443
9443
9443
8581*

10538
10538
9513*
8342*

12074
11982*
9569*
8388*

12593
12231*
9411*
7985*

13088
12458*
9268*
7851*

3,0m

7766
7766
7699*
6821*

9856
9248*
7494*
6638*

10266
9265

7518*
6658*

10407
9481*
7338*
6310*

10879
9416*
7212*
6191*

35m

5075
5075
5075
5075

6704
6704
6322*
5642*

8245
7527
6179*
5505

8749
7535
6190*
5512*

8859
7666*
5994*
5199*

9240
7481*
5823*
5035*

40m [ 45m | 50m
4407 4475
4407 4475
4407 4475
4407 4278
4138 4102
4138 4102
4138 4102
4138 3762*
4798 4573 4390
4798 4573 4390
4798 4573 4134
4798 4252 3713
5970 5433 5025
5970 5433 4858
5350 4619 4046
4788 4139* 3638
7123 6305 5688
6337~ 5460 4784
5237* 4540~ 4000
4684* 4074 3600
7617 6736 6038
6340 5471 4822+
5257 4553 3957+
4656* 4005* 3487
7708 6822 6125
6379 5441* 4664*
5047~ 4339~ 3730
4401* 3797+ 3266
7927 6800 5739
6154 5199* 4486*
4836* M1 3561
4198 3576 3102*

4088
4088
3669*
3262*

4242
4242
3650*
3280*

4706
4298
3596*
3238*

5206
4259*
3581*
3226*

5474
4261*
3453*
3044

5601
4034*
3226*
2822*

4599
3940*
3137*
2735*

4127
3876*
3152*
2787*

4126
3894*
3247
2881*

4451
3851*
3235*
2876*

4821

3847
3147¢
2786*

5005
3700*
2987*
2625*

5080
3538*
2827
2468*

4045
3453*
2809*
2482*

4246
3452
2809*
2483*

4503
3374*
2736*
2410*

4612
3249*
2613*
2289*

4407
3148*
2513*
2191*

7,0m

4080
3025*
2448*
2152*

4230
2970*
2393*
2099*

4273
2880*
2305*
2012*

75m

2808
2632*
2107*
1839*

Die angegebenen max. Ladekapazitédten in Kilogramm (kg) beinhalten eine Standsicherheit von 25% oder sind berechnet bei 87% der hydraulischen Hebekraft, gemaB 1IS010567. Diese Werte sind giiltig
an der Armspitze (ohne Loffelkippzylinder, Umlenkgestange) bei optimaler Stellung des entsprechenden Armsystems und mit Druckzuschaltung. Gewichte angebauter Lastaufnahmemittel (Greifer,
Magnet, Lasthaken etc.) sind von den Traglastwerten abzuziehen. *Begrenzt durch Standsicherheit Wert.

ATLIAS



Abmessungen

ATLAS / 3,09m

2,15m

A=A

i g =T~
oL ER T EE

Fahrstellung
A67.2, C66.41, C66.46, , D63.3A, F61, T31, E32, E38

4,00 m
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WERK GANDERKESEE
Atlas GmbH

AtlasstraBBe 6

D-27777 Ganderkesee,
Germany

Tel.: +49 (0) 4222 954 0
Fax: +49 (0) 4222 954 220
E-mail: info@atlasgmbh.com

www.atlasgmbh.com

WERK VECHTA
Atlas GmbH
Theodor-Heuss-Str. 3
D-49377 Vechta
Germany

T: +49 (0) 4441 954 0

F: +49 (0) 4441 954 299
E-mail: info@atlasgmbh.com
www.atlasgmbh.com

WERK DELMENHORST
Atlas GmbH

Stedinger StraBe 324
D-27751 Delmenhorst
Germany

T: +49 (0) 4221 49 10

F: +49 (0) 4221 49 14 43
E-mail: info@atlasgmbh.com
www.atlasgmbh.com

ATLAS CRANES UK LTD
NATIONAL SALES & SERVICE FACILITY
Wharfedale Road,

Euroway Trading Est.

Bradford, England BD4 6SL
United Kingdom

T: +44 8444 99 66 88

F: +44 1274 65 37 85

E-mail: atlasuk@atlasgmbh.com
www.atlas-cranes.co.uk
www.atlasgmbh.com

180Wsr-DE (1) Gultig ab: 10/2017. Produktbeschreibungen und Preise konnen jederzeit und ohne Verpflichtung zur Ankindigung geandert werden. Die in diesem Dokument enthaltenen Fotos und /oder Zeichnungen dienen rein anschau-
lichen Zwecken. Anweisungen zur ordnungsgemaBen Verwendung dieser Ausriistung entnehmen Sie bitte dem zugehorigen Betriebshandbuch. Nichtbefolgung des Betriebshandbuchs bei der Verwendung unserer Produkte oder anderweitig
fahrlassiges Verhalten kann zu schwerwiegenden Verletzungen oder Tod fuhren. Fur dieses Produkt wird ausschlieBlich die entsprechende, schriftlich niedergelegte Standardgarantie gewahrt. Atlas leistet keinerlei daruber hinaus gehende
Garantie, weder ausdriicklich noch stillschweigend. Die Bezeichnungen der aufgefuhrten Produkte und Leistungen sind gegebenenfalls Marken, Servicemarken oder Handelsnamen der Atlas GmbH und/oder ihrer Tochtergesellschaften. Alle

Rechte vorbehalten. “ATLAS” ist eine eingetragene Marke der Atlas GmbH. Copyright © 2017 Atlas GmbH.

Bestell-Nr. 6188647
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ATLAS GmbH

BAGGER

AtlasstraBBe 6

D-27777 Ganderkesee, Germany

T: +49 (0) 4222 954 0
Fax: +49 (0) 4222 954 220
info@atlasgmbh.com



